(Hoja en 8.º este número y el anterior.)

X.—Tertullianus, *De Oratione dominica*: «Oportebat enim in hac quoque specie novum vinum novis utribus recondi.» (Ad explanationem difficillimi loci Joann.) «Caeterum quicquid retro fuerat, aut demutatam est, ut circuncisio, aut suppletum, ut reliqua lex: aut impletum, ut prophetia: aut perfectum, ut fides ipsa.»

Capítulo 3.º «Nomen Dei Patris nemini proditum fuerat: etiam qui de ipso interrogaverat Moyses, aliud quidem nomen audierat.»

Capítulo 2.º «Item in Patre Filius invocatur. Ego enim, inquit, et Pater unum sumus. Ne mater quidem ecclesia praeteritur. Si quidem in Filio, et Patre Mater recognoscitur.»

Capítulo 3.º «Jam enim Filius novum Patris nomen est.»

Capítulo 4.º «Dei spiritus, et Dei sermo.» Pamelius in haec verba: «Nove autem, et hic, et paulo

post Christus Dei spiritus dicitur, quod videtur pertinere ad errorem veterum, qui etiam Spiritum Sanctum illum vocabant, de quo latius in prolegomenis.»

Amo, amo te, doctissime Pamelli, ob haec judicia.....

—Tertullianus, *De Resurrectione*: «Ratio autem divina in medulla est, non in superficie, et plerumque aemula manifestis.»

In eodem libro: «Phidiae manus Jovem Olympium ex ebore molitae adorantur, nec jam bestiae et quidem insulsissima dens est, et summum seculi numen elephantus.»

Locus depravatissimus: elephas non insulsissima bellua, Cicerone teste et Plutarcho; elephanto belluarum nulla prudentior. Corrige: «Insulsissimus dens est, sed summum seculi numen est...»

Ideo dens insulsissimus, quia nec illo mandit, et extra os minaci foeditate prosiliit.

De Exhortatione castitatis, prope finem: «Christiani illius nescio...» Rhenanus corrigit et legit: «Christiani illi sues,» non recte una voce addita alia sublata. Ad sensum Rhenani corrigo. Lege potius (ex iisdem verbis restituo) sic: «Christi an illius nescio,» propter nocturnos et promiscuos concubitus, quos falsò christianis imponebant, et ipsomet Christo. Et erat detestandum convitium, quo videntes cujuslibet christiani filium proferebant, ac si dicerent: Nescio an ille filius, sit filius Christi, an illius; id est, ignoro cujus sit filius.

(2 hojas en 8.º)

XI.—Tertullianus in *Apologetico adversus gentes*. Capítulo 4.º: «Nulla lex vetat discuti, quod prohibet admitti.» Infra: «Nulla lex sibi soli conscientiam justitiae suae debet, sed eis á quibus obsequium expectat.»

Capítulo 6.º: «Nunc in foeminis prae auro nullum leve est membrum, prae vinum nullum liberum est osculum: repudium verò jam et votum est, quasi matrimonii fructus.»

Capítulo 21: «Ea omnia super Christo Pilatus et ipse jam pro sua conscientia christianus, Caesarium Tiberio nunciavit. Sed et Caesares credidissent super Christo, si aut Caesares non essent seculo necessari, aut si et christiani potuissent esse Caesares.»

De Anima, cap. 27: «Denique ut adhuc verecundia magis periclitetur quam probatione, in illo ipso voluptatis ultimae aestu quo genitale virus expellitur, nonne aliquid de anima quoque sentimus exire, atque adeo marcescimus et devigescimus cum lucis detrimento?»

In *Apologetici* capite primo, scit inter extraneos facile inimicos invenire: «Quid hinc deperit legibus in suo regno dominantibus, si audiatur? An hoc magis gloriabitur potestas earum, quod etiam inauditam damnabunt veritatem? Caeterum inauditam si damnet, praeter invidiam iniquitatis etiam suspicionem merebuntur alicujus conscientiae, nolentes audire, quod auditum damnare non possint.»

In fine *Apologetici*: «Multi apud vos ad tollerantiam doloris et mortis hortantur, ut Cicero in *Tusculanis*, ut Seneca in *Fortuitis*.» De que se colige que el libro de Séneca á Galion es de Séneca, aunque lo duda Justo Lipsio.

De Anima: «Unde et ignorare tutissimum est, praestat per Deum nescire, quia non revelaverit, quam per hominem scire, quia ipse praesumpserit.»

En el mismo tratado, tres hojas mas abajo, usa de estas raras locuciones: «Quemadmodum et incedunt quaedam sine pedibus manante impetu, quod angues: et insurgente conatu, quod vermes: et spumante reptatu, quod limaces.—Sed nemo unquam cunctanti de exitu animae mulsam aquam de eloquio Platonis infudit, aut micas de minutiloquio Aristotelis intersit.» Llama á Séneca «nuestro Séneca», en que muestra cuán afecto le era: «Sicut et Seneca saepe noster, insita sunt nobis omnium artium et aetatum semina.»

De Velandis virginibus: «Sed Dominus noster Christus veritatem se, non consuetudinem, cognominavit.» (2 hojas en 8.º)

XII.—Tertullianus, *De Anima*: «Quid autem aliud saperet vir quilibet injuria damnatus, praeter injuriae solamen? Adeo omnis illa tunc sapientia Socratis de industria venerat consultae aequanimitatis, non de fiducia compertae veritatis.»

—Joannes, cap. 13, v. 27: «Et post buccellam introivit in eum Sathanas. Et dixit ei Jesus: Quod facis, fac citius.»

(Hoja en 8.º)

XIII.—De diversis sermonibus divi Augustini. Sermo 73: «Negligens inimicitias finire obliviscitur. Pertinax veniam non vult concedere, cum rogatur. Superbè verecundus veniam petere dedignatur. His tribus vitiis inimicitiae vivunt.»